Variateur de vitesse AC30V
Pour le contrôle des pompes, ventilateurs et
applications courantes
0,75 - 18,5 kW
2 1
 AVERTISSEMENT — RESPONSABILITE DE L‘UTILISATEUR
LA DÉFECTUOSITÉ OU LA SÉLECTION OU L‘USAGE ABUSIF DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT DOCUMENT
OU D‘ARTICLES ASSOCIÉS PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.

12
Puissances
Codification
Service normal Service intensif
Taille
kW/HP
Courant de sortie
Arms kW/HP
Courant de sortie
Arms
400 VAC 480 VAC 400 VAC 480 VAC
Alimentation 3 phases 380-480 (±10 %) VAC
31V-4D0004-Bl-nu-0000 1,1/1,5 3,5 3,0 0,75/1 2,5 2,1 D
31V-4D0005-Bl-nu-0000 1,5/2 4,5 3,4 1,1/1,5 3,5 3,0 D
31V-4D0006-Bl-nu-0000 2,2/3 5,5 4,8 1,5/2 4,5 3,4 D
31V-4D0008-Bl-nu-0000 3/4 7,5 5,8 2,2/3 5,5 4,8 D
31V-4D0010-Bl-nu-0000 4/5 10 7,6 3/4 7,5 5,8 D
31V-4D0012-Bl-nu-0000 5,5/7,5 12 11 4/5 10 7,6 D
31V-4D0016-Bl-nu-0000 7,5/10 16 14 5,5/7,5 12 11 E
31V-4D0023-Bl-nu-0000 11/15 23 21 7,5/10 16 14 E
31V-4D0032-Bl-nu-0000 15/20 32 27 11/15 23 21 F
31V-4D0038-Bl-nu-0000 18/25 38 36 15/20 32 27 F
Voir les informations de commande pour les codes et la description
Variateur de vitesse AC30V
Caractéristiques techniques
Caractéristiques techniques

Console opérateur
Accessoires et options
Codification Description
7001-00-00 Console graphique IP54
7001-01-00 Capot de protection
LA501991U300 Kit de montage déporté pour console (Vis et Câble 3 m)
Description:
Le clavier LCD graphique rétro-éclairé peut être soit monté localement sur
le variateur ou déporté à l'aide d'un kit de montage à distance. Le clavier
possède 3 niveaux d'accès utilisateur protégés qui permettent aux opérateurs,
techniciens ou ingénieurs d'accéder à différentes informations du variateur.
Le clavier utilise un système de menu par touches programmables et peut être
utilisé pour mettre en service le moteur, changer les paramètres, contrôler l'état
de fonctionnement ou diagnostiquer des alarmes.
Le clavier peut afficher des informations dans une des langues suivantes.
L'afficheur est également capable d'afficher un ensemble de langues définies
par l'utilisateur, ainsi qu'un ensemble d'unités personnalisées.
• Anglais
• Français
• Allemand
• Italien
• Espagnol
• Personnalisé
Codification Description
IF501990 Carte SD 2GB
CM501989U010 Câble Ethernet 1 m
CM501989U011 Câble Ethernet 3 m
CM501989U012 Câble Ethernet 5 m
Stockage de données et câbles
Codification Description
BO501911U001 Taille D via le panneau de montage joint.
BO501911U002 Taille E via le panneau de montage joint.
BO501911U003 Taille F via le panneau de montage joint.
LA501935UU001 Taille D Kit filtre environnement C2
LA501935UU002 Taille E Kit filtre environnement C2
LA501935UU003 Taille F Kit filtre environnement C2
Kits de montage et filtre
Le kit filtre environnement se compose d'un noyau de ferrite pour le câble
moteur et des supports de montage et est tenu de se conformer aux exigences
de la directive CEM pour un environnement de type C2.
18
7003-IP-00 Interface de communication Ethernet IP
Protocoles supportés Ethernet IP
Vitesse de
communication
10/100 Mbits/s full/half duplex
Nombre de
périphériques max.
Virtuellement illimité
Messages supportés
Jusqu'à 256 octets de données et 256 octets de
données de produits, supporte les objets CIP,
messagerie explicite
7003-DN-00 Interface de communication DeviceNet
Protocoles supportés Protocole DeviceNet (esclave)
Vitesse de
communication
125, 250, 500 kbits/s ou détecté automatiquement
Nombre de
périphériques max.
64
Messages supportés
Bit strobed I/O, Polled I/O, E/S cycliques,
changement d'état (COS), Message explicite
7003-CB-00 Interface de communication CANopen
Profil DS301 V4.02
Vitesse de
communication
10 k, 20 k, 50 k, 125 k, 250 k, 500 k, 1 Mbits/s ou
détecté automatiquement
Nombre de
périphériques max.
127
Messages supportés SDO, PDO, NMT, SYNC
Variateur de vitesse AC30V
Accessoires et options
7003-PB-00 Interface de communication PROFIBUS DP-V1
Protocoles supportés PROFIBUS-DP; Demand data et Data exchange
Vitesse de
communication
Jusqu'à 12 Mbits/s; détection automatique
Nombre de
périphériques max.
32 par segment, 126 au total
Messages supportés
Jusqu'à 152octets d' E/S cycliques, 68 octets de
classe 1 et 2 données acycliques, 152 octets de
données de configuration. Fichier GSD fourni
7003-PN-00 Interface de communication PROFINET I/O
Protocoles supportés PROFINET I/O Real-Time (RT) Protocol
Vitesse de
communication
100 Mbits/s full duplex

directive CEM BS EN 61800-3:2004 - "Entraînements électriques de puissance
à vitesse variable- Partie 3».
Codification
Puissance moteur
Service normal
[kW]
Inductance
[mH]
Courant
[Arms]
CO055931
1,1
2 7,5
1,5
2,2
3,0
CO57283
4,0
0,9 225,5
7,5
CO57284
11
0,45 33
15
CO57285 18 0,3 44
Variateur de vitesse AC30V
Accessoires et options
Accessoires
Codification
Puissance moteur
Service normal
[kW]
Taille
CO501894
1,1 D
1,5 D
2,2 D
3,0 D
4,0 D
5,5 D
7,5 E
11 E
CO501895
15 F
18 F
Résistances de freinage
Ces ensembles de résistances sont conçus pour arrêter le système à la
puissance nominale. Donnée pour 10 secondes dans un cycle normal de 100
secondes. Les résistances sont recouvertes de métal et doivent être montées
sur un dissipateur thermique (panneau arrière) et recouvertes pour éviter les
blessures.
Codification
Puissance
nominale
[W]
Résistance
[Ω]
Courant permanent
[A]
CZ467717 200 100 1,4
CZ463068 200 56 1,9
CZ467716 500 56 3,0
CZ388396 500 36 3,7
23
Variateur de vitesse AC30V
Accessoires et options
Logiciel Parker Drive Quicktool (PDQ)
Description
PDQ est le logiciel de programmation, visualisation et de diagnostic pour la
série de variateurs de vitesse AC30V.
La communication entre un variateur et le PC se fait via le port Ethernet en haut
du variateur. Le logiciel détecte automatiquement tous les AC30V connectés au
réseau Ethernet.
Un certain nombre d'assistants guident les utilisateurs à travers tous les
aspects de l'utilisation du logiciel:
• Les assistants de configuration guident l'utilisateur à chaque étape de
la mise en service d'un nouveau variateur ou de la reconfiguration d'un
variateur existant; de la sélection d'un moteur dans la base de données,
ou entrer des données spécifiques moteur, en passant par la configuration
de macros ou de commande logique en fonction de votre application
spécifique.
• Les assistants pour le réglage permettent aux techniciens de contrôler et
d'ajuster les paramètres du variateur soit dans un environnement simple
prédéfini ou dans un mode avancé qui permet d'accéder à tous les
paramètres du variateur.
Le logiciel Parker Drive Quicktool est livré avec chaque variateur et peut également être téléchargé gratuitement à partir
du site web Parker.
24
Variateur de vitesse AC30V
Codification
Codification
Variateur de vitesse AC30V
Codification
Service normal Service intensif
Taille
kW/HP
Courant de sortie
Arms kW/HP
Courant de sortie
Arms
400 VAC 480 VAC 400 VAC 480 VAC
Alimentation 3 phases 380-480 (±10 %) VAC
31V-4D0004-Bl-nu-0000 1,1/1,5 3,5 3,0 0,75/1 2,5 2,1 D
31V-4D0005-Bl-nu-0000 1,5/2 4,5 3,4 1,1/1,5 3,5 3,0 D
31V-4D0006-Bl-nu-0000 2,2/3 5,5 4,8 1,5/2 4,5 3,4 D
31V-4D0008-Bl-nu-0000 3/4 7,5 5,8 2,2/3 5,5 4,8 D
31V-4D0010-Bl-nu-0000 4/5 10 7,6 3/4 7,5 5,8 D
31V-4D0012-Bl-nu-0000 5,5/7,5 12 11 4/5 10 7,6 D
31V-4D0016-Bl-nu-0000 7,5/10 16 14 5,5/7,5 12 11 E
31V-4D0023-Bl-nu-0000 11/15 23 21 7,5/10 16 14 E
31V-4D0032-Bl-nu-0000 15/20 32 27 11/15 23 21 F
31V-4D0038-Bl-nu-0000 18/25 38 36 15/20 32 27 F
l
Option
Filtre CEM
N Sans filtre
F Filtre C2
E Filtre C3
n
Option
Console graphique
2 Console graphique
1 Capot de protection
0 Sans console
u
Option
Environnement de
Protection
S Revêtement Standard
E Revêtement Renforcé
Le choix du filtre doit être déterminé
par l'environnement dans lequel le

25
Variateur de vitesse AC30V
Codification
Accessoires
Console graphique
Codification Description
7001-00-00
Console graphique pour montage local
ou déporté
7001-01-00 Capot de protection
LA501991U300
Kit de montage déporté pour console
(vis et câble 3m)
Options E/S
Codification Description
7004-01-00 Module d'E/S à usage général
7004-02-00 Module d'entrée thermistance moteur
7004-03-00
Horloge temps réel et module entrée
thermistance moteur
Interfaces de communication
Codification Description
7003-PB-00 Profibus DPV1
7003-PN-00 Profinet IO
7003-DN-00 DeviceNet
7003-CN-00* ControlNet
7003-CB-00 CANopen
7003-IP-00 Ethernet IP
7003-IM-00* Ethernet TCP
7003-EC-00* EtherCAT
7003-BP-00* BACnet IP
7003-BN-00* BACnet MSTP
7003-RS-00 RS485/Modbus RTU
7003-CC-00* CC-Link
*Disponibilité Q1, 2013
26
Description
Ces moteurs asynchrones à carcasse ronde de classe IE2 sont adaptés pour